
  
 

Zimní údržba místních komunikací 

  

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 
na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

 

Zimní údržba místních komunikací 
 
Číslo smlouvy Objednatele:   
Číslo smlouvy Zhotovitele: 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 - § 2630 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi: 

      I. 

     Smluvní strany 

1. Objednatel:   město Petřvald 

se sídlem: náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald 

ID DS:                    wagbb2k 

IČ: 00297593 

DIČ: CZ00297593 

Osoba oprávněná jednat:   

- ve věcech smluvních:       Ing. Jiří Lukša, starosta města,  

  Tel., email:                       +420 776 348 504, luksa@petrvald-mesto.cz 

- ve věcech technických: Ing. Petr Dvořáček, místostarosta města 

 Tel., e-mail:                     +420 596 542 901, +420 606 068 262, dvoracek@petrvald-mesto.cz 

  Gabriela Kochová, referent odboru výstavby a životního prostředí 

  tel. +420 596 542 914, +420 601 564 865, kochova@petrvald-mesto.cz 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 27 – 1721679329/0800 

dále jen „Objednatel“ 

 

a  

 

2. Zhotovitel:    AWT Rekultivace a.s.  

se sídlem: Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald 

ID DS: pk86uwq 

IČ: 47676175 

DIČ: CZ47676175 

Osoba oprávněná jednat:  

- ve věcech smluvních: Ing. Kamil Holenda, předseda představenstva,   

 Jiří Babiš, místopředseda představenstva 

 Tel., email:                       +420 596 580 143, info@awt-rekultivace.cz 

- ve věcech technických: Ing. Peter Koňušík 

 Tel., email:                      +420 596 580 150, +420 596 580 150, peter.konusik@awt-rekultivace.cz 

Bankovní spojení: ING Bank n.v., o.s. Praha 9 

Číslo účtu: 1000507105/3500 

dále jen „Zhotovitel“ 

nebo také obecně jako „smluvní strany“ 

 

mailto:luksa@petrvald-mesto.cz


Operační plán města Petřvald 

 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí  

občanským zákoníkem, a to podle ustanovení § 2586 a následujících tohoto zákoníku (dále jen „smlouva“). 

Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele v souladu s cenovou nabídkou 

zhotovitele zajištění zimní údržby místních komunikací v rozsahu, který je specifikován v této smlouvě. 

2. Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu prohlašují, že: 

a) údaje uvedené v čl. I. této smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) a taktéž oprávnění k podnikání jsou v 

souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy, 

b) Zhotovitel byl vybrán na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku, 

c) podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou oprávněni podepsat 

tuto smlouvu a k platnosti smlouvy ze strany Zhotovitele není potřeba podpisu jiné osoby či dalšího 

právního úkonu. 

3. Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních stran, podepisující tuto smlouvu. Změny svých identifikačních 

údajů písemně oznámí (s ověřeným podpisem) bez prodlení druhé smluvní straně, a to bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do 10 dnů ode dne vzniku takové změny, a to takto:   

a) písemné oznámení o změně identifikačních údajů, a to včetně změny bankovního spojení, smluvní strana 

zašle k  rukám osoby pověřené zastupováním druhé smluvní strany ve věcech technických; 

b) písemné oznámení o změně zástupce smluvní strany, podepisujícího tuto smlouvu, smluvní strana doloží 

dokladem o volbě nebo jmenování; 

c) v písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo smlouvy a datum účinnosti oznamované 

změny. 

 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli za podmínek uvedených v této smlouvě služby spočívající 

v zajištění zimní údržby místních komunikací na území města Petřvaldu (dále také jen „ZÚ“), tj. zabezpečení 

sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací v rozsahu uvedeném v této smlouvě a v Operačním plánu 

zpracovaném v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích a prováděcí vyhlášky č. 

104/1997 Sb. v platném znění, který je nedílnou Přílohou č. 1 této smlouvy. Operační plán v následných 

obdobích příslušného kalendářního roku bude aktualizován a předán Zhotoviteli ke dni 30.9. Pokud Objednatel 

Zhotoviteli v této době nepředá aktualizovaný Operační plán, má se zato, že nedošlo ke změnám a platí 

Operační plán z předchozího období. 

2. Zařazení komunikací do třídy důležitosti se může dle rozhodnutí Objednatele v průběhu trvání smlouvy změnit. 

V případě změny v udržovaných plochách budou tyto operativně zaznamenány v Operačním plánu pro příslušný 

kalendářní rok. 

3. ZÚ představuje: 

a) zajištění sjízdnosti a schůdnosti na komunikacích, které jsou vymezeny v mapě zimní údržby s vyznačením 

konkrétních komunikací, parkovišť a křižovatek a dále časovým požadavkem a způsobem údržby; 

b) plužení mechanizmem tj. traktor nebo jiný stroj s radlicí min. šíře 3 m, na místních komunikacích, 

parkovištích a křižovatkách; 

c) zajištění pohotovosti včetně dispečerské služby na základě požadavků Objednatele a vedení záznamů o 

poskytovaných službách; 

(dále také jen „služba“). 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavřely po pečlivém 

zvážení všech možných důsledků. 

5. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu. 

 



Operační plán města Petřvald 

3 

 

IV. 

Místo a doba plnění 

1. Místem plnění závazku dle této smlouvy jsou komunikace, parkoviště a křižovatky ve městě Petřvald dle čl. III. 

odst.1. této smlouvy. 

2. Přesné vymezení plochy, na kterou se vztahují služby, jež jsou předmětem této smlouvy, jsou obsaženy v mapě 

zimní údržby, která je nedílnou součástí Operačního plánu, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že sjednané služby bude provádět v zimním období, tj. v období od 1. listopadu 

každého kalendářního roku do 31. března každého kalendářního roku, a to vždy na základě předchozího 

telefonického požadavku Objednatele. 

4. Pokud nastane nutnost dle klimatických podmínek provést ZÚ před a po zimním období (t.j. před 1.11. a po 

31.3. běžného roku) bude zhotovitel vyzván telefonicky Objednatelem.  

5. Smlouva se uzavírá do 30.4.2025. 

 

V. 

Cena za poskytované služby 

1. Cena za služby poskytované dle této smlouvy je stanovena na základě nabídky Zhotovitele a činí: 

a) Cena za pohotovost obsluhy strojů a dispečerské služby:  

Cena bez DPH 30,- Kč / 1 hodinu / 1 osobu (max. 3 osoby) 

DPH 21% 6,30 Kč 

cena včetně DPH 36,30 Kč / 1 hodinu / 1 osobu 

b) Cena za odstranění sněhu plužením: 

Cena bez DPH 850,- Kč / 1 hod. 

DPH 21% 178,50 Kč 

Cena včetně DPH 1.028,50 Kč / 1 hod. 

c) Cena za odklizení sněhu - naložení: 

Cena bez DPH 1.000,- Kč / 1 hod. 

DPH 21% 210,- Kč 

Cena včetně DPH 1.210,- Kč / 1 hod. 

a) Cena za odklizení sněhu - odvoz: 

Cena bez DPH 800,- Kč / 1 hod. 

DPH 21% 168,- Kč 

Cena včetně DPH 968,- Kč / 1 hod. 

2. Objednatel prohlašuje, že činnost města Petřvaldu není používána k ekonomické činnosti a ve smyslu informace 

GFŘ a MFČR ze dne 9.11.2011 nebude pro výše uvedenou službu aplikován režim přenesené daňové povinnosti 

podle § 92a zákona o DPH. Zhotovitel je povinen vystavit za podmínek uvedených v zákoně doklad s 

náležitostmi dle § 92a odst. 2 zákona o DPH. 

3. Nabídkové ceny u jednotlivých položek jsou stanoveny jako nejvýše přípustné ceny a platí po celou dobu 

účinnosti platnosti této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Obsahují veškeré náklady 

zajišťující řádné plnění předmětu plnění, včetně veškerých poplatků, které jsou platnými zákony, předpisy a 

nařízeními požadovány pro splnění smluvních závazků včetně plnění, která nejsou výslovně uvedena v cenové 

nabídce, ale o kterých Zhotovitel vzhledem ke svým odborným znalostem a s vynaložením veškeré odborné 

péče věděl, vědět měl, nebo vědět mohl.  

4. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že ceny uvedené v čl. V odst. 1 této smlouvy je možné upravit výhradně, 

nastanou-li tyto skutečnosti:  

a) v případě, že v době uskutečnění zdanitelného plnění dojde ke změně právní úpravy týkající se výše sazby 

daně z přidané hodnoty nebo  



Operační plán města Petřvald 

4 

 

b) dojde-li k vzájemné dohodě mezi Zhotovitelem a Objednatelem o úpravě ceny podle oficiálního ohlášení 

inflačního (růstu) nebo deflačního (poklesu) spotřebitelských cen v předchozím roce. Tato dohoda však 

nemůže mít zpětnou účinnost a Zhotovitel je vždy povinen prokázat důvody pro změnu ceny, 

5. V případě, že dojde ke vzniku skutečnosti uvedené v čl. V, odst. 4 bodu a) této smlouvy se smluvní strany 

dohodly, že Zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH je povinen účtovat platnou 

sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

6. V případě, že dojde ke vzniku skutečnosti uvedené v čl. V odst. 4 bodu b) této smlouvy, je Zhotovitel povinen 

prokazatelně doložit Objednateli existenci této skutečnosti, a to formou předložení nové kalkulace ceny plnění, 

která bude doložena listinami prokazující oprávněnost požadavku zhotovitele na úpravu ceny sjednané dle této 

smlouvy.  

7. Ke změně sjednané ceny může dojít pouze na základě písemného dodatku uzavřeného mezi Objednatelem a 

Zhotovitelem. 

 

VI. 

Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli na služby dle této smlouvy žádné zálohy. 

2. Cena bude účtována měsíčně jako součin počtu skutečně odpracovaných hodin a hodinové sazby dle čl. V, odst. 

1. této smlouvy. Úkony v hodinových sazbách pro fakturaci se zaokrouhlují po 15 min. výše. 

3. Úhrada služeb bude provedena na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“), který musí obsahovat 

náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů.  

4. Fakturace bude probíhat 1x měsíčně. Zhotovitel vystaví fakturu zpětně za daný měsíc za skutečně provedené 

služby. Faktura bude vystavena vždy do 15. kalendářního dne následujícího měsíce. Součástí faktury budou 

objednatelem potvrzené denní záznamy o poskytnutých službách, včetně výpisu z GPS. Objednatel provede 

kontrolu vyfakturovaných služeb. 

5. Splatnost faktury je 15 dnů ode dne jeho doručení Objednateli. Za den zaplacení se považuje den připsání 

fakturované částky na účet Zhotovitele. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den předání a 

převzetí daňového dokladu, ve kterém budou uvedeny náležitosti stanovené platnými právními předpisy pro 

daňový doklad. 

6. Nebude-li faktura obsahovat všechny zákonem stanovené nebo smlouvou dohodnuté náležitosti nebo je bude 

obsahovat chybně, je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k opravě. V takovém případě se považuje faktura 

jako za nedoručenou. 

7. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve 

vrácené faktuře vyznačí Objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové 

faktury. Vrátí-li Objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 

lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (Zhotovitelem opravené) faktury. 

8. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že Zhotovitel bezdůvodně přeruší práce sjednané 

v této smlouvě nebo provádí práce v rozporu s touto smlouvou. 

 

VII. 

Práva a povinnosti Zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo řádně, v odpovídající kvalitě a včas dle Operačního plánu a ostatních 

stanovených podmínek.  

2. Zhotovitel se zavazuje aktivně spolupracovat s Objednatelem a dbát při plnění předmětu této smlouvy jeho 

pokynů a požadavků. 

3. Zhotovitel má právo pověřit provedením služby třetí osobu, výhradně však po předchozím písemném souhlasu 

Objednatele. 

4. Při plnění předmětu smlouvy je Zhotovitel povinen zdržet se jednání, jímž by nad obvyklou míru obtěžoval 



Operační plán města Petřvald 

5 

 

obyvatele města Petřvald nebo vlastníky pozemků a staveb, které sousedí s plochami, které jsou místem plnění 

závazku Zhotovitele dle této smlouvy (hluk, ovlivnění dopravní situace apod.). 

5. Zhotovitel je povinen zahájit zimní údržbu v rozsahu tak, aby v zimním období, tj. od 1. listopadu do 31. března 

byly sjízdné místní komunikace a veřejně přístupné účelové komunikace dle této smlouvy.  

6. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít připravenou dostatečnou mechanizaci pro provádění zimní údržby v 

rozsahu předmětu této smlouvy, to je minimálně 2 ks technicky způsobilá speciální vozidla s nástavbou pro 

zimní úklid – radlice min. šíře 3m, (dále jen „mechanizace“). Mechanizace nebude poškozovat komunikace a 

plochy. Mechanizace bude vybavena zařízením umožňující monitoring vozidel (GPS). U mechanizace, která 

prochází STK, bude doloženo, že je schopna provozu. Zhotovitel uvede počet mechanismů, které budou 

připraveny k zásahu a zásah budou provádět pro ZÚK v příslušném kalendářním roce vždy do 30. 9. příslušného 

kalendářního roku.  

7. Zhotovitel bude předkládat na vyžádání Objednatele informace o poskytovaných službách a umožní kontrolu 

plnění této smlouvy. 

8. Pokud dojde k neplnění prací, které jsou předmětem této smlouvy, je Zhotovitel povinen provést nezbytná 

opatření vedoucí k nápravě, a to do 2 hodin od upozornění Objednatele na zjištěnou závadu. 

9. Zhotovitel ručí za to, že zimní údržba dle této smlouvy bude prováděna v rozsahu dle přílohy této smlouvy, to je 

aktualizovaným Operačním plánem pro dané zimní období a dále dle obecně závazných předpisů, zejména dle 

zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích a vyhláškou č. 104/1997 Sb., v platném znění. 

10. Zhotovitel je povinen písemně vést denní záznamy o poskytnutých službách v rozsahu a v termínech sjednaných 

touto smlouvou, které budou sloužit jako doklad o průběhu poskytování služeb a současně jako podklad k 

fakturaci. Zhotovitel je povinen předkládat záznamy o poskytnutých službách Objednateli před fakturaci 

k odsouhlasení. Záznamy musí být vedeny posloupně každý den od zahájení zimní údržby až po její ukončení 

roku následujícího.  

11. Zhotovitel předá Objednateli každý kalendářní rok ke dni 30. 9. aktualizovaný seznam jmen včetně 

telefonických spojení a e-mailové adresy odpovědných osob a osob zajišťujících pro Objednatele zimní údržbu a 

dispečink (dále jen „seznam Zhotovitele“). Pokud Zhotovitel Objednateli v této době nepředá aktualizovaný 

seznam Zhotovitele, má se zato, že nedošlo ke změnám a platí seznam Zhotovitele z předchozího období. 

12. Zhotovitel ručí za proškolení zaměstnanců, zajišťujících zimní údržbu z organizačních pokynů, technických 

pokynů obsluhy strojů a mechanizmů, bezpečnosti práce při zimní údržbě a zásad ochrany životního prostředí.  

13. Zhotovitel se dále zavazuje, že nad rámec služeb uvedených v čl. III této smlouvy, je povinen poskytnout 

Objednateli službu dle individuálního pokynu Objednatele, zejména při odstranění následků havárií, živelných 

pohrom a podobně. V tomto případě je zhotovitel povinen zahájit poskytování požadovaných služeb do 2 

(dvou) hodin od obdržení pokynu ze strany Objednatele. 

14. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit své pohledávky, práva či 

nároky plynoucí ze smlouvy na třetí osobu. 

 

 

VIII. 

Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel poskytne Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné a včasné plnění předmětu této smlouvy. 

2. Objednatel má právo kontroly plnění předmětu této smlouvy, kontrolu denních záznamů, a to v každé fázi 

provádění. Za účelem kontroly poskytování služeb je Objednatel oprávněn pořizovat fotodokumentaci. 

3. Objednatel je povinen provádět fyzickou kontrolu kvality a rozsahu poskytnutých služeb sjednaných touto 

smlouvou. V případě, že plnění odpovídá rozsahu a kvalitě sjednaných touto smlouvou, je Zhotovitel oprávněn 

vyúčtovat provedenou službu. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo vyzvat Zhotovitele k provedení kontroly stavu místních komunikací vozidlem 

Zhotovitele. Zhotovitel je povinen dostavit se k provedení kontroly do 1 hod. od výzvy Objednatele. 



Operační plán města Petřvald 

6 

 

5. Objednatel předá Zhotoviteli každý kalendářní rok ke dni 30. 9. aktualizovaný seznam jmen včetně 

telefonických spojení a e-mailové adresy odpovědných osob Objednatele zajišťujících řádný výkon zimní údržby 

(dále jen „seznam Objednatele“). Pokud Objednatel Zhotoviteli v této době nepředá aktualizovaný seznam 

Objednatele, má se zato, že nedošlo ke změnám a platí seznam Objednatele z předchozího období. 

 

 

IX. 

Odpovědnost zhotovitele za vady 

1. Zhotovitel odpovídá plně za škody jím způsobené, jakož i třetím osobám v souvislosti s plněním předmětu 

plnění smlouvy, s výkonem prováděných služeb nebo porušením povinnosti dle této smlouvy a zavazuje se je 

Objednateli nebo třetím osobám nahradit. Uhrazení a odstranění následku škody nezbavuje Zhotovitele 

povinnosti uhradit případné sankce udělené Objednateli v souvislosti se zimní údržbou. O charakteru a rozsahu 

případné škody na majetku musí být učiněn úřední záznam za přítomnosti odpovědného pracovníka Zhotovitele 

nejpozději do 3 dnů od zjištění škody. 

2. Zhotovitel se zavazuje k řádnému, odbornému a kvalitnímu provedení činností a nese odpovědnost za to, že 

služby budou provedeny dle této smlouvy a pokynů Objednatele. 

3. Zjistí-li Objednatel při provádění kontroly plnění předmětu této smlouvy, že poskytnuté služby vykazují vady, je 

Objednatel povinen oznámit tuto skutečnost zhotoviteli.  

4. V případě zjištěných vad při plnění této smlouvy se Zhotovitel zavazuje k odstranění vad na své náklady, a to 

nejpozději do 2 hod. od uplatnění reklamace Objednatelem, pokud není požadováno nebo dohodnuto jinak. 

5. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností, včetně možných škod pracovníků 

Zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje nejpozději při podpisu této smlouvy předložit Objednateli originál nebo 

úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy (včetně všech příslušných pojistných podmínek a případných dalších 

souvisejících ujednání) o pojištění odpovědnosti Zhotovitele za škodu, kterou může svou činností nebo 

nečinností způsobit v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy objednateli či jakékoliv třetí osobě a 

odpovědnosti za škodu z podnikatelské činnosti (dále jen „podnikatelská smlouva“). Pojistná smlouva musí 

potvrzovat, že Zhotovitel má postavení pojištěného a musí být uzavřena s pojišťovací společností oprávněnou 

provozovat pojišťovací činnost na území České republiky. Pojištění musí být sjednáno za podmínek, které budou 

zajišťovat komplexní pojištěni odpovědnosti Zhotovitele za škodu, kterou může způsobit v souvislosti s 

prováděním díla Objednateli či jakékoliv třetí osobě a odpovědnosti za škodu z podnikatelské činnosti ve výši 

odpovídající pojistné částce 1 mil. Kč. Zhotovitel se zavazuje, že pojistná smlouva případně pojištění bude 

udržováno v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy. 

6. Náklady na pojištění nese zhotovitel. 

7. Pokud dojde ke vzniku škody a tato škoda nebude kryta pojistným plněním, zavazuje se Zhotovitel poskytnout 

Objednateli či třetím osobám náhradu škody z vlastních zdrojů. 

 

 

X. 

Sankční ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za prodlení odstranění sněhové 

vrstvy oproti lhůtě stanovené v Operačním plánu, pokud se s Objednatelem nedohodne jinak. 

2. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou započatou hodinu prodlení 

Zhotovitele v případě, že odstranění vad nebude provedeno ve lhůtě sjednané v čl. IX. odst. 4 této smlouvy. 

3. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat Objednateli úrok z prodlení ve 

výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty uvedené v odst. 1 a 2 tohoto článku není dotčen nárok Objednatele na náhradu 

škody způsobené Zhotovitelem, jejíž příčinou je porušení povinnosti, která je kryta smluvní pokutou. 



Operační plán města Petřvald 

7 

 

5. Při nepředložení denních záznamů Objednateli na výzvu náleží Zhotoviteli smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za 

každý den prodlení. 

6. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele a naopak. 

7. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 15 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 

 

 

XI. 

Ukončení smluvního vztahu 

1. Tato smlouva může být ukončena na základě písemné dohody obou smluvních stran. 

2. Každá ze smluvních stran je rovněž oprávněna tuto smlouvu vypovědět a to bez udání důvodů. Výpovědní 

lhůta činí 6 (šest) měsíců a počíná běžet první den kalendářního měsíce následující po měsíci, ve kterém byla 

výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, a to na základě písemného oznámení 

adresovaného druhé smluvní straně s tím, že odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení tohoto 

oznámení druhé smluvní straně. Důvodem pro odstoupení od smlouvy je pouze podstatné porušení této 

smlouvy, za které se považuje: 

a) na straně Zhotovitele: 

 opakované nedodržení termínu plnění uvedeného v Příloze č. 1; 

 pro opakované porušení povinností zhotovitele specifikovaných v této smlouvě;  

 Zhotovitel nerespektuje opakovaně bezdůvodně připomínky objednatele; 

 opakované nedodržení termínu pro odstranění vad dle  čl. VIII. odst. 4 této smlouvy, na které  

Objednatel zaslal Zhotoviteli písemné oznámení s upozorněním Zhotovitele na opakované porušení 

předmětných povinností; 

 bude-li zjištěno, že Zhotovitel je v úpadku nebo s ním bylo zahájeno insolvenční řízení nebo je 

v likvidaci. 

b) Na straně Objednatele: 

 prodlení Objednatele s úhradou služeb - nedodržení splatnosti faktur přinejmenším za období do dvou 

po sobě jdoucích měsíců a svou platební povinnost nesplní ani v dodatečně přiměřené lhůtě, kterou 

mu k tomu Zhotovitel písemně poskytne. 

 

 

XII. 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

3. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se 

zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z 

ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

4. Smlouva bude v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu se zákonem č. 110/2019 o zpracování osobních údajů, ve 

znění pozdějších předpisů, a dále v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady č.  2016/679 (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů), s účinností ode dne 25. 5. 2018, v platném znění. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po 

vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují 

svými podpisy. 



Operační plán města Petřvald 

8 

 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je: (při podpisu rámcové smlouvy o dílo) 

Příloha č. 1 – Operační plán 

7. Schvalovací doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: uzavření této 

smlouvy bylo schváleno dne 12.8.2021 na 62.  schůzi Rady města Petřvald usnesením č. 62/466 bod č. 2. 

 

  

za Objednatele:    za Zhotovitele: 

V Petřvaldě, dne:   V Petřvaldě, dne:  

 

      

 

 

……………………….   ……………………….  ………………………. 

Ing. Jiří Lukša    Ing. Kamil Holenda    Jiří Babiš 

starosta města    předseda představenstva místopředseda představenstva  

 



Operační plán města Petřvald 

9 

 

  Město Petřvald 
náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald 

 

O P E R A Č N Í   P L Á N  
 

zimní údržby místních komunikací na katastrálním území Petřvald (dále také jen „OP“),  
zpracovaný v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích a  

prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb. v platném znění. 
 
 

Město Petřvald vlastní cca 80 km místních komunikací a parkovišť, cca 19 km chodníků, 8 mostů a 5 
veřejných schodišť. 
 

Čl. I. 
Základní ustanovení 

1. V zimním období se provádí zmírňování závad ve sjízdnosti následujícími způsoby: 

1. 1. odstranění sněhu plužením - dodavatelsky na základě uzavřené rámcové smlouvy; 

1.2. nasazení dalších mechanizmů k odstraňování sněhových vrstev (odvoz sněhu) na místních 
komunikacích a parkovištích – dodavatelsky na základě uzavřené rámcové smlouvy; 

1.3. odstranění sněhu z chodníků, odstranění sněhových vrstev z veřejných schodišť, mostků, lávek pro 

pěší a autobusových zastávek  - střediskem údržby města Petřvald; 

1.4. posyp chemickým materiálem, v mimořádných případech (mrznoucí déšť, mrholení) výjimečného 

použití posypu inertním materiálem - střediskem údržby města Petřvald.   

2. Termín zahájení zimní údržby : 1. listopadu  
Termín ukončení zimní údržby: 31. března 
Případně pokud nastane nutnost dle klimatických podmínek provést zimní údržbu před a po zimním 
období (t.j. před 1.11. a po 31.3. běžného roku) zmírňují se závady ve sjízdnosti a schůdnosti 
komunikací přiměřeně vzniklé situaci. 
V tomto období se provádí zimní údržba komunikací podle operačního plánu zimní údržby.  
 
 

Čl. II. 
Pořadí komunikací podle důležitosti 

1. I. pořadí: 
a) svahové komunikace vyznačené oranžově v Příloze č. 4 tohoto OP; 
b) rychlostní a sběrné komunikace s hromadnou veřejnou dopravou a s linkovou osobní dopravou, 

příjezdové místní komunikace ke zdravotnickým zařízením a další významné místní komunikace 
v celkové délce cca 9 100 bm vyznačeny červeně v Příloze č. 1 tohoto OP; 

b) části místních komunikací, kde se tvoří sněhové závěje dle Přílohy č. 3 tohoto OP, a křižovatky 
navazující na silnice I. – III. třídy dle Přílohy č. 2 tohoto OP, u těchto křižovatek je nutné provádět 
odklizení sněhu opakovaně tj. tak, aby v křižovatkách nezůstal nahrnutý sníh z prováděné zimní 
údržby silnic; 

c) místní komunikace ul. Závodní, kde zimní údržbu zajišťuje smluvně správce silnic II. a III. tříd 
vyznačeny modře v Příloze č. 1 tohoto OP 

Údržba musí být provedena do 4 hodin od začátku spadu sněhu nebo vytvoření náledí a to na celé šířce 
vozovky a křižovatkách komunikací. 



Operační plán města Petřvald 

10 

 

   
 
2. II. pořadí: 

Sběrné místní komunikace nezařazené do I. pořadí, důležité obslužné místní komunikace a ostatní 
obslužné místní komunikace v celkové délce cca 70 900 bm vyznačeny zeleně v Příloze č. 1 tohoto OP a 
parkovací plochy vyznačeny zeleně v Příloze č. 4 tohoto OP.   
Údržba musí být provedena do 12 hodin od začátku spadu sněhu nebo vytvoření náledí a to na celé 
šířce vozovky a křižovatkách komunikací. 

 
Čl. III. 

Způsob provádění zimní údržby 

1. Zimní údržbu místních komunikací dle čl. I. odst. 1.1. a 1.2. provádí zhotovitel na základě uzavřené 
Rámcové smlouvy o dílo v platném znění. 

2. Posyp chemickým materiálem bude provádět středisko údržby města Petřvald nesouvisle na 
dopravně důležitých místních komunikacích a to zejména na svahových komunikacích, zatáčkách, 
křižovatkách, chodnících a schodištích. 

3. Nákup posypového materiálu pro zimní údržbu zajistí pověřený pracovník MěÚ Petřvald, odbor 
výstavby a životního prostředí. Skladování tohoto posypového materiálu zajišťuje Středisko údržby 
města Petřvald.  

 
Čl. IV. 

Seznam objednatele 

Pro řádný výkon zimní údržby bude pro jednotlivá zimní období sestaven seznam objednatele dle čl. VIII. 
odst. 5 Rámcové smlouvy o dílo: 
1. pracovníků Střediska údržby města Petřvald, kteří se na provádění zimní údržby podílejí, včetně 

telefonního spojení 
2. pracovníků včetně telefonního spojení pro případ kalamitních situací, ve složení: 

- starosta města Petřvald 
- místostarosta města Petřvald 
- dodavatelská firma zajišťující zimní údržbu na komunikacích ve městě 
- vedoucí Střediska údržby 
- vedoucí pracovní skupiny Střediska údržby 
- pověřený pracovník MěÚ Petřvald 

 

Čl. IV. 
Přílohy 

Nedílnou součástí tohoto OP jsou Přílohy: 
Příloha č. 1 – Mapový podklad zimní údržby s barevným vyznačením komunikací podle pořadí 

důležitosti odklizení sněhu 
Příloha č. 2 - Části místních komunikací, kde křižovatky navazující na silnice I. – III. třídy 
Příloha č. 3 - Části místních komunikací, kde se tvoří sněhové závěje  
Příloha č. 4 – Svahové komunikace a parkovací plochy 

 
V Petřvaldě dne  
 
 
 
Ing. Jiří Lukša 
starosta města 



Operační plán města Petřvald 

 

Příloha č. 1 – Mapový podklad zimní údržby s barevným vyznačením komunikací podle pořadí 
důležitosti odklizení sněhu: 
Část A. 
 
 



Operační plán města Petřvald 

12 

 

Část B. 
 
 
 



Operační plán města Petřvald 

13 

 

Příloha č. 2 - Části místních komunikací, kde křižovatky navazující na silnice I. – III. třídy: 
1. ul. Šenovská / ul. Závodní / ul. Ludvíkova 
2. ul. Šumbarská / ul. Závodní 
3. ul. Závodní / ul. Klimšová 
4. ul. Rychvaldská / ul. Rychvaldská směr Orlová 
5. ul. Ostravská / ul. Podlesní točna autobusů a křižovatka se světelnou signalizací 

 
 



Operační plán města Petřvald 

14 

 



Operační plán města Petřvald 

15 

 

Příloha č. 3 - Části místních komunikací, kde se tvoří sněhové závěje: 

1. ul. Na Návrší 

2. ul. V Zimném Dole 

3. ul. V Holotovci 

4. ul. Podlesní 

5. ul. U Letiště 

6. ul. V Gaďoku 

7. ul. Pod Lesem 

8. ul. V Olšině 

9. ul. Podlesní k čp. 592 

10. ul. Bužkovská 

11. ul. Závodní 

12. ul. Polní 

13. ul. Na Pustkách 

14. ul. U Kovárny  

15. ul. U Hřiště 

16. ul. U Kulturního domu 

17. ul. Na Pořadí 

18. ul. Vocelkova 

19. ul. Josefa Holuba 

20. ul. Na Zaryjích (spojka ul. Ostravská a ul. Michálkovická) 

21. ul. Nad Doly 

22. ul. K Pískovně 

23. ul. Na Zaryjích 

24. křižovatka ul. Na Úbočí s ul. Hurtíkova 

25. ul. Rychvaldská 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Operační plán města Petřvald 

16 

 

 

 
 
 



Operační plán města Petřvald 

17 

 

 
 

 
 



Operační plán města Petřvald 

18 

 

 
 
 

 



Operační plán města Petřvald 

19 

 

Příloha č. 4 – Svahové komunikace (vyznačeny oranžově) a parkovací plochy (vyznačeny zeleně) 
1. ul. K Pískovně 
2. ul. Klimšova 
3. ul. U Kovárny 
4. ul. Bužkovská 
5. ul. Topolová 
6. ul. Lejskova 
7. ul. Do Kopce 
8. ul. Družstevní 
9. ul. K Muzeu 
10. ul. Školní 
11. ul. Gen. Svobody 
12. ul. Gen. Svobody 
13. ul. Sokolská 
14. ul. Březinská 
15. ul. Jindřišská 
16. ul. Podlesní 
17. ul. V Holotovci 



Operační plán města Petřvald 

20 

 

 



Operační plán města Petřvald 

21 

 

 
 


		2021-08-16T11:31:05+0200
	Ing. Jiří Lukša


		2021-08-16T16:26:30+0200
	Ing. Jiří Lukša


		2021-08-26T09:15:04+0200
	Ing. Jiří Babiš


		2021-08-30T13:53:43+0200
	Ing. Kamil Holenda




